ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2021                             № 28

О сборе предложений для дополни-

тельного зачисления в резерв соста-

вов участковых комиссий Камеш-

ковского района

Руководствуясь пунктом 11, 18 Порядка формирования резерва соста-

вов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Цен-

тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 №

152/1137-6 (в ред. от 24.02.2021), Постановлениями Избирательной комиссии

Владимирской области от 31.01.2013 № 10 «О структуре резерва составов

участковых комиссий на территории Владимирской области», от 10.04.2018

№ 73 «О возложении на территориальные избирательные комиссии полно-

мочий по формированию резерва составов участковых избирательных комис-

сий», Территориальная избирательная комиссия Камешковского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить о начале сбора предложений для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых комиссий Камешковского района.

2. Установить срок внесения предложений по кандидатурам для

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий

Камешковского района 15 дней: с 25 мая 2021 года по 8 июня 2021 года

(прилагается).

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Владимирской области для размещения на официальном сайте Избиратель-

ной комиссии Владимирской области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Терри-

ториальной избирательной комиссии Камешковского района.

Председатель

избирательной комиссии            С.В. Бикбаева

Секретарь

избирательной комиссии            И.М. Куранова

Приложение

к Постановлению

 Территориальной избирательной

комиссии Камешковского района

от 24.05.2021 № 28

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ДЛЯ ДОПОЛ-

НИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ

КОМИССИЙ КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь пунктом 11,18 Порядка формирования резерва составов

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из ре-

зерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Цен-

тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 №

152/1137-6 (в ред. от 24.02.2021), Постановлениями Избирательной комиссии

Владимирской области от 31.01.2013 № 10 «О структуре резерва составов

участковых комиссий на территории Владимирской области», от 10.04.2018

№ 73 «О возложении на территориальные избирательные комиссии полно-

мочий по формированию резерва составов участковых избирательных комис-

сий», Территориальная избирательная комиссия Камешковского района объ-

являет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисле-

ния в резерв составов участковых комиссий Камешковского района.

     Прием документов осуществляется в течение 15 (пятнадцати) дней (с

25 мая 2021 года по 8 июня 2021 года) по адресу: Владимирская область, г.

Камешково, ул. Свердлова, д. 10 каб. 36, в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с

13.00 до 17.00, тел. (49248) 2-49-29.

Предложения оформляются в соответствии с постановлением Цен-

тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 №

152/1137-6 (в ред. от 24.02.2021) «О порядке формирования резерва составов

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из ре-

зерва составов участковых комиссий».

В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не

соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за ис-

ключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении кото-

рых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов

участковых комиссий в соответствии с Порядком формирования резерва со-

ставов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комис-

сии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлени-

ем Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

05.12.2012 № 152/1137-6 (в ред. от 24.02.2021).

При внесении предложений по кандидатурам для дополнительного за-

числения в резерв составов участковых комиссий необходимо представить

документы согласно нижеуказанному перечню.

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО КАНДИДАТУРАМ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ

КОМИССИЙ

Для политических партий, их региональных отделений, иных

структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политиче-

ской партии либо регионального отделения, иного структурного подразделе-

ния политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв

составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями

устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политиче-

ской партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение ор-

гана политической партии, уполномоченного делегировать региональному

отделению, иному структурному подразделению политической партии пол-

номочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участ-

ковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в со-

consultantplus://offline/ref=721889123247D1ADED7742D663B5F60BBF349B8AA3624223F759789DADDEF150856B2BEF63D055FBqBg1E
consultantplus://offline/ref=721889123247D1ADED7742D663B5F60BBF349B8AA3624223F759789DADDEF150856B2BEF63D157FBqBg3E
consultantplus://offline/ref=721889123247D1ADED7742D663B5F60BBF349B8AA3624223F759789DADDEF150856B2BEF63D055FAqBg7E
consultantplus://offline/ref=721889123247D1ADED7742D663B5F60BBF349B8AA3624223F759789DADDEF150856B2BEF63D055FAqBg6E
consultantplus://offline/ref=721889123247D1ADED7742D663B5F60BBF349B8AA3624223F759789DADDEF150856B2BEF63D055FAqBg1E
consultantplus://offline/ref=721889123247D1ADED7742D663B5F60BBF349B8AA3624223F759789DADDEF150856B2BEF63D055FAqBg0E

ответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то

органом общественного объединения копия действующего устава обще-

ственного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа обществен-

ного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов

участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава,

либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного)

органа регионального отделения, иного структурного подразделения обще-

ственного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественно-

го объединения правом принимать такое решение от имени общественного

объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе об-

щественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, -

решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответ-

ствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по

внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комис-

сий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делеги-

рованы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участко-

вых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв

составов участковых комиссий

1. Решение представительного органа муниципального образования.

2. Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, служ-

бы, учебы, по форме указанной в Порядке формирования резерва составов

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из ре-

зерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Цен-

тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 №

152/1137-6.

consultantplus://offline/ref=939B29C29A502A16FC028FAD5B437411FAC25C227BE1E37E04F77C018DDC10E52BC902DF74AFABB6D5c1M

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны

быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его

назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающе-

го голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку

его персональных данных, по форме указанной в Порядке формирования ре-

зерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного поста-

новлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

05.12.2012 № 152/1137-6.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жи-

тельства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв со-

ставов участковых комиссий.

«24» мая 202 1 г.

Территориальная избирательная комиссия

Камешковского района
     (наименование органа, формирующего

избирательную комиссию)